

Resposta 10/05/2023 16:02:26

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 04 - NOTA TÉCNICA Nº 34/2023/SEPAC/COSEG/CGDS/SAA/SE/MJ PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08084.000609/2023-11 INTERESSADO: COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DOCUMENTAL E SERVIÇOS GERAIS introdução Trata a presente Nota Técnica sobre a manifestação desta área técnica acerca do Pedido de Esclarecimento nº 04 (SEI nº 24211115), relativo ao Pregão Eletrônico nº 07/2023, que visa a aquisição de material de consumo não disponível no almoxarifado virtual, para atendimento das demandas do Ministério da Justiça e Segurança Pública - MJSP. Considerando o teor das alegações, foi feita solicitação para que esta área requisitante se manifeste quanto aos questionamentos apresentados. DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 04: Na solicitação de esclarecimento nº 04 constam os seguintes questionamentos: Pergunta 1: 'Referente ao edital do pregão 07/2023, no termo de referencia, Grupo 03, o item 11 solicita cordão personalizado para crachá. Seria na largura de 1.2cm?" Resposta 1: O cordão personalizado para o crachá deverá ser de 9 milímetros. Pergunta 2: "O Edital realmente não exigirá atestados de capacidade técnica, correto?" Resposta 2: O entendimento está correto. Não será exigida a apresentação de atestados de capacidade técnica. conclusão Ante os esclarecimentos apresentados, encaminhamos os autos à Coordenação de Suprimentos e Serviços Gerais para apreciação, e, se estiver de acordo, com sugestão de envio dos autos à Coordenação-Geral de Gestão Documental e Serviços Gerais, e posteriormente à Divisão de Licitações da Coordenação-Geral de Licitações e Contratos - CGL, para providências que o caso requer.